
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

 

 
TERÇA-FEIRA, 27 DE JULHO DE 2021 ANO: VIII                   EDIÇÃO Nº: 1.602   

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 1 

 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de 
Tempo  
A Prefeitura do Munícipio de CIDADE da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 
através do site www.corguinho.ms.gov.br 

 

Lei nº718/2013. 

 

MUNICÍPIO DE CORGUINHO - MS 

CNPJ: 03501525/0001-07 
Rua Antônio Furtado 

Mendonça, 10 
CEP: 79460-000 
(XX) 1111-1111 

RESULTADO DE IMPUGNAÇÃO DE EDITAL 
 
PREGÃO PRESENCIAL N˚ 019/2021. 
Processo 024/2021.  

Objeto. Registro de Preços objetivando a contratação de empresa especializada em serviços de manutenção e 
instalação de ar-condicionado. 
 
O Município de Corguinho/MS, por meio de seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que 
após análise da Procuradoria Jurídica, e, nos termos do parecer, julga improcedente a impugnação do Edital de Nº 
019/2021, interposta pelas empresas LLIMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – EPP e DAF AR CONDICIONADO 

E LETRICA LTDA, razão pela qual decide manter inalterado os termos do Edital.  

 
Fica remarcada a data de abertura do presente certame para o dia 09 de agosto de 2021 às 08:00 horas.  
 
Informações complementares serão obtidas junto a Comissão Permanente de Licitações, no Prédio da Prefeitura na 
Rua Antônio Furtado Mendonça, 10 – Centro, Corguinho-MS no horário de Segunda a Sexta-feira das 07:00 as 13:00 
horas, pelo telefone (067) 3250-1439 e pelo site http://corguinho.ms.gov.br/.  

 
Corguinho – MS, 27 de julho de 2021. 

 
Flavio Afonso Santos dos Reis 

Pregoeiro Oficial 

 
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 

Pregão Presencial n° 038/2021 – Processo Administrativo n° 079/2021 

Ao Pregoeiro 
 
CONSIDERANDO, o teor do processo apresentado pelo pregoeiro, pertinente ao Pregão 

Presencial a que trata o Processo Administrativo N° 043/2021. 
 
CONSIDERANDO, por fim, a inexistência de qualquer vício, irregularidade ou de recurso 

pendente, 
RESOLVE: 
 
I – HOMOLOGAR e ratificar a deliberação do Pregoeiro e equipe de apoio, para a emissão de 

empenho ou contrato na forma de Pregão Presencial, com fulcro na Lei 10.520/2002, com vista a Aquisição de 
Veículo zero quilometro (tipo Ambulância simples remoção), em atendimento à secretaria Municipal de Saúde, do 
Município de Corguinho/MS. 

II – HOMOLOGAR a empresa a ENZO CAMINHOES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 09.137.236/0001-49, 
vencedora do certame com o valor de R$ 227.700,00 (duzentos e vinte e sete mil, setecentos reais). 
 

III – Desta forma, autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e contrato em favor da 
empresa acima mencionada com seu respectivo valor, nos termos desta autorização na qualidade de autoridade 
ordenador de despesa. 

 

IV – Ao pregoeiro para as providências pertinentes; 
 
V – Publique-se na forma legal. 

 
Corguinho – MS, 27 de julho de 2021. 

                       

Marcela Ribeiro Lopes 
Prefeita Municipal 

http://www.corguinho.ms.gov.br/
http://corguinho.ms.gov.br/

